HPL STAGION! | ALTOBUSEVE” SHa PRISHTINE
GIP AUTOBUSKA STAMICA™ A0, PRISTINA
MPE“BUS STATION® 15, PRISTING

Bazuar né nenin 17 pika b) dhe j) t& Statutit t& NPL “Stacioni i Autobuséve” SH.A.,Prishting, neni 8 i
Ligjit nr.03/L-212 Té& Puné&s, neni 6 paragrafi 4 i Udh&zimit Administrativ nr. 07/2017 pér Rregullimin
e Procedurave té Konkursit né Sektorin Publik, Rregullores nr.02/693 té dt.17.05.2019 pér Organizim
té Brendshém ,Sistematizimin dhe Pé&rshkrimin e Vendeve té Punés, Kryeshefi Ekzekutiv me datén:
10.10.2023, merr kété:

VENDIM
(Pér shpallje té konkursit publik )

I.  Anulohet konkursi i brendsh&m nr 02/1569 dt.21.09.2023 pér plotésimin e pozites sé& punes
Punétor i sigurimit .

Il.  Shpallet konkurs publik pér 1 vend pune:
a. Pozita: Punétor i sigurimit .
b. Kontrata e punés: Me kohé té& pacaktuar.

lll.  Konkursi t& publikohet ne web fagen e SAP-it, né& njé nga mjetet e shkruara té& informimit.
Konkursi publikohet né gjuhet zyrtare né Republiken eKosoves sipas legjislacionit né fugi dhe
té jeté i hapur 15 dite nga dita e publikimit/ shpalljes.

V. Kushtet dhe kualifikimi pé&r keté pozite duhet te jene ne harmoni me Ligjin e Punés,
Rregulloren pér organizim te brendshém, sistematizimin dhe pérshkrimin e vendeve te punés
si dhe me aktet tjera normative t& ndérmarrjes.

V.  Obligohet zyra e Burimeve Njerézore té pérgatit dhe pércjellé téré dokumentacionin e
rekrutimit dhe zbatimit t& procedurés administrative-juridike lidhur me themelimin e
marrédhénies sé& punés pér pozitén sipas pikés njé te kétij vendimi.

Arsyetim

UD i Kryeshefit Ekzekutiv i NPL “Stacioni i Autobuséve” Sh.A. Prishting, bazuar né kérkesén e
parashtruar nga udh&heqési i Sektorit t& Sigurimit pér plotésimin e njé vendi t& punés, si rezultat i
pensionimit t& njé punétorit né kété sektor, né& harmoni me rregullativen ligjore pé&r themelimin e
marrdhénies sé& punés né sektorin publik pér plotésimin e vendit té liré té& punés, ka marr vendim pér
shpallje té konkursit pér plotésimin e vendit t& punés. Fillimisht &shté shpallur konkursi i brendshém i
cili ka gené i hapur 15 dité. Pasi gé nuk éshté paraqitur asnjé kandidaté, konform rregullatives ligjore
né fugi anulohet konkursi i brendshém dhe shpallet konkurs publiké pér plotésimin e vendit t& punés,
rriedhimisht vendosi si né dispzitiv té kétij vendimi.
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T' i dérgohet:

1x1. Zyres s& BNJ,

1x1. Sekretarit,
1x1. ZKFTH-sg,
1x1. Arkivit.
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